



**Јавно комунално предузеће
"ДРУГИ ОКТОБАР"
Вршац**

Република Србија 26300 Вршац, Стевана Немање бр. 26,
Telefon: 013/440-800, Faks: 013/440-800 taster 9

www.oktobar.co.rs e mail: info@oktobar.rs

**Број: 01-01-40/2018-14
26.10.2018. године
ВРШАЦ**

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама ("Службени гласник РС" бр.124/12, 14/15, 68/15), члана 58. Статута ЈКП „Други октобар“ Вршац од 18.08.2017. и Извештаја о стручној оцени понуда бр. **01-01-40/2018-13** од 26.10.2018., директор ЈКП „Други октобар“, Вршац доноси

О Д Л У К У

Закључује се оквирни споразум за јавну набавку добра: **Набавка браварског материјала (браварско-каменорезачки материјал)** за потребе ЈКП "Други октобар, Вршац, број ЈН: **01-01-40/2018** са Понуђачем „DIJAMANT MINERAL“ D.O.O., Сопот, Ковачева 9, МБ 20489944, ПИБ 105914125, у свему према усвојеној Понуди, број **183** од **08.10.2018.**, примљена под бројем **01-01-40/2018-7** од **11.10.2018.**

О б р а з л о ж е њ е

I Подаци о Наручиоцу

ЈКП „Други октобар“ (у даљем тексту: Наручилац)
Адреса: 26300 Вршац, Стевана Немање 26
Интернет страница: www.oktobar.co.rs
Врста Наручиоца: Јавно предузеће – Локална самоуправа

II Подаци о јавној набавци

Добра – Браварски материјал (Браварско -каменорезачки материјал) за потребе ЈКП „Други октобар“.

Предметна набавка није обликована по партијама.

Шифра из Општег речника набавке: 44140000 – производи повезани са грађевинским материјалима.

Процењена вредност јавне набавке: 500.000,00 динара, без урачунатог ПДВ-а.

Врста поступка јавне набавке: Отворени поступак

Циљ поступка: Предметна набавка се спроводи са циљем закључења оквирног споразума, са једним добављачем на период од 12 месеци.

Појединачни уговори се закључују на период од најдуже 12 месеци од дана закључења.

За јавну набавку: **Набавка браварског материјала (браварско- каменорезачки материјал) за потребе ЈКП „Други октобар“, ЈН БР. 01-01-40/2018**, спроведен је отворени поступак на основу члана 32. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“ број 124/12, 14/15 и 68/15, у даљем тексту: ЗЈН), а по Позиву за подношење понуде бр. **01-01-40/2018-6**, од **26.09.2018.** године, објављеном на Порталу јавних набавки и на интернет страници наручиоца дана **26.09.2018.**

Отварање понуда је одржано дана 11.10.2018. године са почетком у 12,30 часова о чему је сачињен Записник бр. **01-01-40/2018-8.**

III Основни подаци о понуђачима

Благовремено, односно до дана 11.10.2018. године до 12,00 часова, Наручиоцу је пристигла понуда следећег понуђача:

Р.Б.	Назив понуђача	Адреса	Датум пријема	Сат
1.	„DIJAMANT MINERAL“ D.O.O.	Сопот, Ковачева 9	11.10.2018.	10.38

Неблаговремених понуда није било.

IV Стручна оцена понуда:

Стручна оцена понуда вршена је у периоду од 15.10.2018. до 26.10.2018.

О спроведеном поступку стручне оцене понуда сачињен је Извештај бр. 01-01-40/2018-13 од 26.10.2018., којим је констатовано следеће:

1. „DIJAMANT MINERAL“ D.O.O.

Број под којим је понуда заведена: 01-01-40/2018-7 од 11.10.2018. године;

Назив понуђача: „DIJAMANT MINERAL“ D.O.O., Сопот, Ковачева 9

Понуда број: 183 од 08.10.2018.

Понуђач је поднео понуду: Самостално

ОПИС (према захтевима из Техничке спецификације)		Јед. мере	Оквирна количина	Јединична цена без ПДВ-а	Укупно цена без ПДВ-а	ПДВ у %	Укупно цена са ПДВ- ом
1		2	3	4	5(4x3)	6	7(5+6)
1	Testera за асфалт за машину за сечење Ø400	kom	2	20.127,66	40.255,32	8.051,06	48.306,38
2	Testera за бетон за машину за сечење Ø400	kom	2	16.236,36	32.472,72	6.494,54	38.967,26
3	Kružna testera беџумна Ø400 за гранит	kom	2	12.971,00	25.942,00	5.188,40	31.130,40
4	Dijamant disk testera Ø230 за гранит	kom	3	3.927,00	11.781,00	2.356,20	14.137,20
5	Dijamant disk testera за фрезу Ø500 за бетон	kom	1	21.991,20	21.991,20	4.398,24	26.389,44
6	Dijamant disk testera за фрезу Ø500 за гранит	kom	1	17.850,00	17.850,00	3.570,00	21.420,00
7	Nož за машину Pantograf за урезивање слова у гранит	kom	10	1.606,50	16.065,00	3.213,00	19.278,00
8	Lepak за камен (гранит) црни и бели	kom	2	1.113,84	2.227,68	445,54	2.673,22
9	Bronza vatrostalna bela	litar	1	13.090,00	13.090,00	2.618,00	15.708,00
10	Brus за оštрење ножева Pantografa	kom	1	6.512,87	6.512,87	1.302,57	7.815,44
11	GARNITURA секача-длета за слова за гранит од 4,6,8,10,12,14	kom	5	12.179,65	60.898,25	12.179,65	73.077,90
12	Montizer водене бруснице за флекс машину за камен	kom	2	1.785,00	3.570,00	714,00	4.284,00
13	Šurač за обраду ивица гранита 3cm	kom	1	11.067,00	11.067,00	2.213,40	13.280,40
14	Dijamantske olovke за гранит	kom	2	7.854,00	15.708,00	3.141,60	18.849,60
15	Dijamantski brus за флекс (водени) br.1 за гранит	kom	5	714,00	3.570,00	714,00	4.284,00
16	Dijamantski brus за флекс (водени) br.2 за гранит	kom	5	714,00	3.570,00	714,00	4.284,00
17	Brusevi водени за флекс br.1	kom	50	152,32	7.616,00	1.523,20	9.139,20
18	Brusevi водени за флекс br.2	kom	50	152,32	7.616,00	1.523,20	9.139,20
19	Brusevi водени за флекс br.3	kom	50	182,07	9.103,50	1.820,70	10.924,20
20	Brusevi водени за флекс br.4	kom	50	213,01	10.650,50	2.130,10	12.780,60
21	Brusevi водени за флекс br.5	kom	50	243,95	12.197,50	2.439,50	14.637,00
22	Бургије за гранит видија Ø6	kom	10	490,28	4.902,80	980,56	5.883,36
23	Бургије за гранит видија Ø8	kom	10	418,88	4.188,80	837,76	5.026,56

24	Бургије за гранит видија Ø12 краћа	kom	10	565,25	5.652,50	1.130,50	6.783,00
25	Бургије за гранит видија Ø14	kom	10	812,77	8.127,70	1.625,54	9.753,24
26	Бургије за гранит видија Ø16	kom	10	1.666,00	16.660,00	3.332,00	19.992,00
27	Брусни лончићи за teraco zrno 16 (grubi)	kom	20	499,80	9.996,00	1.999,20	11.995,20
28	Брусни лончићи за teraco zrno 60 (fini)	kom	40	499,80	19.992,00	3.998,40	23.990,40
29	Камени за тоцило за оштрење GRUBI	kom	1	1.913,91	1.913,91	382,78	2.296,69
30	Камени за тоцило за оштрење FINI	kom	1	1.913,91	1.913,91	382,78	2.296,69
31	Прашак за полирање стакленом водом	kg	8	833,00	6.664,00	1.332,80	7.996,80
32	Бургија за водено брушење гранита са круном Ø14	kom	1	2.142,00	2.142,00	428,40	2.570,40
33	Бургија за водено брушење гранита са круном Ø16	kom	1	2.142,00	2.142,00	428,40	2.570,40
УКУПНО ПОНУЂЕНА ЦЕНА					418.050,16	83.610,02	501.660,18

Понуђена цена не укључује увозну царину и друге дажбине.

Рок плаћања:	Сукцесивно, уплатом на рачун у року до 45 дана од дана пријема исправног рачуна за сваку појединачну испоруку.
Рок важења понуде:	60 дана од дана отварања понуда (мин. 60 дана).
Рок испоруке:	У року од 5 дана (макс. 5 дана) од дана пријема писменог захтева Наручиоца за сваку појединачну наруџину. Испорука се врши у термину по договору Наручиоца и Добављача.
Место испоруке:	F-со магацин Наручиоца, 26300 Вршац, Стевана Немање 26.
Квалитет:	У складу са позитивноправним прописима, стандардима произвођача и захтевима из Техничке спецификације
Гаранција квалитета:	У складу са захтевима из Техничке спецификације
Гарантни рок:	12 месеци (мин. 12 месеци од појединачне испоруке).
Напомена:	Једнична цена је фиксна.

Обавезна садржина понуде:	Достављено (+), није достављено (-)	Напомена:
Образац понуде са структуром цене (Образац 1)	+	
Образац трошкова припреме понуде (Образац 2), ако се понуђач одлучи да исказа трошкове припремања понуде	/	Понуђач није исказао трошкове припремања понуде.
Образац изјаве о независној понуди (Образац 3);	+	
Образац изјаве понуђача о испуњености услова за учешће у поступку јавне набавке - чл. 75. ЗЈН (Образац 4);	+	
Образац изјаве подизвођача о испуњености услова за учешће у поступку јавне набавке - чл. 75. ЗЈН (Образац 5), уколико понуђач подноси понуду са подизвођачем;	/	Наступа самостално
Образац меничног овлашћења/писма за озбиљност понуде (Образац 6) и средство обезбеђења;	+	
Модел оквирног споразума	+	
Модел уговора	+	
Споразум, у случају подношења заједничке понуде	/	Наступа самостално

Понуђач је доставио и следећа документа: /

Учени недостаци у понуди: Записником о отварању понуда, бр. 01-01-40/2018-8 констатовано је да нису учени недостаци у понуди.

Комисија је констатовала да је понуђач доставио сва документа тражена Конкурсном документацијом

Комисија је констатовала да нису уочене рачунске грешке.

Комисија је констатовала да је понуђена цена нижа од процењене вредности јавне набавке.

Комисија је извршила проверу и на интернет страници АПР-а, у делу регистра понуђача и констатовала је да Понуђач није регистрован.

Комисија је извршила проверу и на интернет страници НБС <http://www.nbs.rs/internet/cirilica/67/rmo.html>,

у делу претраживање Регистра меница и овлашћења и констатовала да је приложена меница, регистрована.

Стручни део Комисија је констатовао да достављена понуда испуњава услове у погледу техничке спецификације.

Комисија је констатовала да достављена понуда испуњава услове из конкурсне документације.

2. ПОСТУПАЊЕ КОМИСИЈЕ НАКОН ПОНОВНОГ ПРЕГЛЕДА ПОНУДА

Након поновљеног прегледа понуда, Комисија је констатовала да достављена понуда испуњава све услове из конкурсне документације.

Конкурсном документацијом за предметну јавну набавку било је предвиђено да Наручилац ће пре доношења одлуке о закључењу оквирног споразума да затражи од понуђача, чија понуда буде оцењена као најповољнија, да достави копију доказа о испуњености обавезних услова за учешће.

Комисија је провером на интернет страници АПР-а констатовала да понуђач, чије је понуда оцењена као најповољнија није уписан у Регистар понуђача, те се од истог захтевало да доставе доказе о испуњености обавезних услова за учешће у поступку предметне јавне набавке, сходно чл. 79 ст. 3 ЗЈН.

У вези са наведеним, Комисија се дана 15.10.2018., путем електронске поште, обратила понуђачу са захтевом за доставу копија доказа о испуњености обавезних услова за учешће.

Понуђач је дана 26.10.2018., путем поште, доставио тражену документацију.

Сходно наведеном, Комисија је констатовала да су напред наведене понуде прихватљиве у смисли чл.3 ст. 1 тач. 33) ЗЈН.

V Одбијене понуде

У поступку предметне јавне набавке није било понуда које су од стране Комисије оцењене као неприхватљиве и услед тога одбијене.

VI Критеријум за закључење оквирног споразума и рангирање

Критеријум за закључење оквирног споразума је најнижа понуђена цена.

Ранг листа понуђача:

Ред. број	Предмет набавке	Понуђач	Број понуде	Процењена вредност без ПДВ	Укупна цена без ПДВ	Укупна цена са ПДВ
1.	НАБАВКА БРАВАРСКОГ МАТЕРИЈАЛА (БРАВАРСКО -КАМЕНОРЕЗАЧКИ МАТЕРИЈАЛ)	„DIJAMANT MINERAL“ D.O.O.	183 од 08.10.2018.	500.000,00	418.050,16	501.660,18

VII Трошкови припремања понуде

Сходно члану 88. став 2. ЗЈН трошкове припреме и подношења понуде сnose искључиво понуђачи и исти не могу тражити од наручиоца накнаду трошкова.

Понуђач није исказао трошкове припремања понуде

VII Закључак и предлог комисије:

Закључак Комисије:

Комисија је констатовала да је Наручилац у предметном поступку прибавио само једну понуду.

Комисија је констатовала да је достављена понуда прихватљива у смислу чл. 3 ст. 1 тач. 33) ЗЈН.

Комисија је констатовала да је применом критеријума за избор најповољније понуде, који је одређен конкурсном документацијом, Понуђач: „DIJAMANT MINERAL“ D.O.O., Сопот, Ковачева 9, понудио најнижу цену.

Предлог Комисије:

Након стручне оцене понуда Комисија је сагласно предложила да се у предметном поступку јавне набавке, донесе Одлука о закључењу оквирног споразума Понуђачу: „DIJAMANT MINERAL“ D.O.O., Сопот, Ковачева 9, МБ 20489944, ПИБ 105914125.

Комисија напомиње: Наручилац може, у складу са чланом 112. став 2. тачка 5. ЗЈН, да закључи уговор/оквирни споразум о јавној набавци и пре истека рока за подношење захтева за заштиту права.

Сходно напред наведеном Директор је донео Одлуку као у диспозитиву.



ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:

Против ове Одлуке може се поднети захтев за заштиту права у року од 10 (десет) дана од дана објављивања ове Одлуке на Порталу јавних набавки, сходно члану 149. став 6. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС“, број 124/12, 14/15, 68/15).

Примерак захтева за заштиту права подносилац истовремено доставља Републичкој комисији за заштиту права у поступцима јавних набавки.